暑さも一段と厳しくなってきました。これまで、感染対策の影響もあり、保護者の方へ

のお願いも多くあったこと、また、日頃からのご支援、ご協力に感謝いたします。学校は

７月２１日から夏季休業となります。この期間中も面談や子供たちの生活等についてご協

力をいただきますが、今後ともよろしくお願いいたします。

≪４年人権教室 ６月２２日≫

匝瑳人権擁護

委員協議会の協

力で、子ども人

権委員さんを講

師としてお招き

しました。

≪笑顔きらきら集会 ６月２８日≫

命を大切にす

るキャンペーン

での標語を披露

しました

≪６年租税教室 ７月６日≫

公益社団法人

会銚子法人会の

皆様により教室

が開かれまし

た。

≪１年 家庭教育学級 ７月９日≫

保護者の皆様

の協力により１

年生がクレヨン

バッグを製作し

ました。

学校だより 令和３年度 第４号

令和３年７月２０日

旭市立三川小学校
三川っ子

≪授業参観 ７月９日≫

写真は授業の

一コマですが、

常に子供たちは

いろいろなこと

に一生懸命に取

り組んでいま

す。

≪６年スマホ教室≫

旭警察署から

講師をお招き

し、スマホの使

い方について学

習しました。

≪お知らせ①≫

７月６日（火）に本校会議室にて旭市青少年育成「三川小学校区会議」（兼 1000か所ミ
ニ集会）が行われました。ＰＴＡ会長様、旭警察署様、青少年相談員様、スクールガード

リーダー様のご参加をいただき、「地域とともに歩む学校をめざして」のテーマで夏季休

業中対策や学区の危険箇所について話し合いました。これまで報告されていた危険箇所に

ついてはほどんどが改善されたことや、今年度保護者の皆様からご提示のありました危険

箇所について確認しました。今後実施される対策については随時お知らせしていきたいと

思います。

≪お知らせ②≫

千葉県では、家庭教育応援サイトとして、「親力アップいきいき子育て広場」を運営し

ています。保護者向けのサイトで、家庭学習の必要性や方法などをわかりやすく解説して

います。この夏休み期間にもぜひご覧ください。

≪学校教育目標≫

☆読書賞☆ ～たくさん本を読みました～
２年 伊藤 樹希さん 伊藤 美侑さん

３年 渡辺 愛さん 吉田 芽梨さん 石橋 結人さん

４年 加瀨 香陽さん 太田 美喜さん 那須 大輝さん 大久保 咲希さん

森田 愛海さん 伊藤 千晴さん 加瀬 悠太さん 衣幡 沙羅奈さん

宮野 琥太郎さん

５年 浪川 光樹さん 菱木 凛さん 髙橋 颯斗さん 伊藤 悠真さん

石橋 遥人さん 小澤 昇真さん 髙根 愛美妃さん 佐藤 悠真さん

６年 浪川 幸樹さん